FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi,
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
repassar, na forma de subvenção social, de acordo com a
legislação  vigente,  recursos  financeiros  no  valor  de  R$
33.000,00 (trinta e três mil reais), provenientes do Governo
do Estado de São Paulo, a Cáritas Paroquial Nossa Senhora
da  Conceição  de  Tanabi,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº.
05.389.535/0001-10.

Art. 2º. A entidade beneficiada deverá prestar contas
na forma da Lei.

Art. 3º. Para o pagamento da despesa constante no
art.  1º,  fica o Poder Executivo Municipal  autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial  no valor  R$ 33.000,00 (trinta e três mil  reais),
destinado  ao  pagamento  de  despesas  com  subvenção
social a Cáritas Paroquial Nossa Senhora da Conceição de
Tanabi, com recursos repassados pelo Governo Estadual,
através da Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado
de  São  Paulo,  cujas  despesas  obedecerão  à  seguinte

[...]

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a incluir
no PPA (2022-2025), na LDO-2024 e efetuar a abertura de
Crédito  Adicional  Especial  na  LOA-2024  no  valor  de  R$
216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais), destinado ao
pagamento de despesas com a Política Nacional Aldir Blanc
de Fomento à Cultura, de conformidade com o disposto na
Lei  Federal  nº  14.399,  de  08  de  julho  de  2022,  cujas
despesas  obedecerão  ás  seguintes  classificações

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Suplementar no valor de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez
mil reais) destinado à seguinte classificação orçamentária:

02 - Poder Executivo
02.05 – Setor de Saúde
02.05.02 – Fundo de Saúde
10.303.0006.2046.0002  –  SD  –  Assistência

Farmacêutica  –  Atenção  Básica  –  Receita  Estadual
F i c h a  2 6 4  –  3 3 9 0 .

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais)
para  o  pagamento  de  despesas  com  a  aquisição  de
equipamentos  e  matérias  permanentes  para  o  Setor  de
Saúde, com recursos repassados pelo Governo do Estado
de  São  Paulo,  através  da  Secretaria  da  Saúde,  cujas
despesas  obedecerão  à  seguinte  classificação

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial  no valor de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil
reais),  destinado  ao  pagamento  de  despesas  com  o
combate ao Aedes Aegypti, com recursos repassados pelo
Governo Estadual, através da Secretaria da Saúde, cujas
despesas  obedecerão  às  seguintes  classificações
orçamentárias:

02 – Poder Executivo